[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 866
LXXXIV сессия                                                                                        V   созыва
«31»  июля 2015 года

                г.Темрюк

О внесении изменений в решение III сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 23 апреля 2010 года № 31 «Об утверждении регламента Совета муниципального образования Темрюкский район»
В соответствии с пунктом 9 части 2 статьи 25 Устава муниципального образования Темрюкский район, Совет муниципального образования Темрюкский район   р е ш и л:

1. Внести в регламент Совета муниципального образования Темрюкский район, утвержденный решением III сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 23 апреля 2010 года № 31 (в редакции от 23 ноября 2012 года № 447) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом статьи 40 главы 5 слова «главой муниципального образования Темрюкский район» исключить;
1.2. Абзац первый статьи 63 главы 8 изложить в следующей редакции: «Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Совета осуществляется администрацией муниципального образования Темрюкский район»;

1.3. Абзац второй статьи 70 главы 10 изложить в следующей редакции: «Официальным опубликованием нормативного правового акта считается первая его публикация в печатном средстве массовой информации или первое размещение (опубликование) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.temryuk.ru). При официальном опубликовании муниципального правового акта указывается, что данное опубликование является официальным.

Официальное опубликование производится за счет местного бюджета.»;
1.4. Дополнить главой 10.1 следующего содержания:

«Глава 10.1. Порядок принятия решения об избрании главы района
Статья 72.1
Решение об избрании главы района из числа кандидатов, предоставленных конкурсной комиссией, принимается Советом не позднее 30 календарных дней после проведения конкурса.

Статья 72.2

Избрание главы района проводится путем проведения открытого голосования.

Кандидатуры, представленные конкурсной комиссией, вносятся на голосование в алфавитном порядке.
При голосовании по принятию решения об избрании главы района каждый депутат имеет один голос и голосует «ЗА» только за одного из кандидатов.

Статья 72.3

Избранным главой района считается кандидат, набравший по результатам голосования более половины голосов от установленной численности депутатов Совета.».
1.5. Статью 103 главы 17 изложить в следующей редакции:

«Статья 103

Регламент вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).».
2. Официально опубликовать настоящее решение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Пишкин).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы                      Председатель Совета

муниципального образования                             муниципального образования

Темрюкский район                                               Темрюкский район
_______________С.Г. Робилко                             _____________А.И. Шерстнев

«31» июля 2015 года

        «31» июля 2015 года